
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 1
 
Про проєкт Програми розвитку агропромислового 
комплексу Миколаївської області на 2021-2025 роки  
 

Розглянувши та обговоривши проєкт Програми розвитку 
агропромислового комплексу Миколаївської області на 2021-2025 роки, 
беручи до уваги висновки постійної комісії обласної ради з питань аграрної 
політики, землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки від        
16 вересня 2021 року № 1 з цього питання, постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання з урахуванням висновків постійної комісії обласної ради з питань 
аграрної політики, землекористування, розвитку села та продовольчої 
безпеки з розгляду цього питання. 

 
 
 
 

Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

 
В И С Н О В К И 

 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 2

 
Про внесення змін до рішення обласної ради від 16 жовтня 
2009 року № 16 «Про обласну премію імені Федора Іванова 
- Героя України»  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання за умови погодження проєкту рішення відділом юридичного 
забезпечення діяльності обласної ради виконавчого апарату обласної ради. 

 
 
 
 

Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 3

 
Про затвердження обласної Програми "Питна вода 
Миколаївщини" на 2021-2025 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Підтримати висновки профільної постійної комісії обласної ради. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

 
В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 4

 
Про затвердження обласної Програми підтримки 
вітчизняного книговидання та популяризації української 
книги у Миколаївській області на 2022-2025 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Винести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 5

 
Про внесення змін до Комплексної програми охорони 
довкілля Миколаївської області на 2021-2027 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Винести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від  17 вересня 2021 року Миколаїв № 6

 
Про внесення змін і доповнень до Програми економічного і 
соціального розвитку Миколаївської області на 2021 рік 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Винести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

 МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

 
В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 7

 
Про внесення доповнень до обласної Програми розвитку та 
підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до 
спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, на 2020-2022 роки та надання 
населенню області медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного 
обслуговування населення 
 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, з метою забезпечення 

проведення лікування та безкоштовного очного та зубопротезування 
пільгових категорій населення, здійснення оглядів водіїв з метою виявлення 
стану алкогольного, наркотичного чи іншого сп’яніння або перебування під 
впливом лікарських препаратів, що знижують увагу та швидкість реакції та 
покращення умов перебування пацієнтів в закладах охорони здоров’я, 
постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
 Внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 
склдикання. 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 8

 
Про заснування Агенції регіонального розвитку 
Миколаївської області 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Винести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                            Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

 
В И С Н О В К И 

 
 
від  17 вересня 2021 року Миколаїв № 9

 
Про виконання у 2020 році Програми економічного і 
соціального розвитку Миколаївської області на 2015-2017 
роки «Миколаївщина-2017», строк дії якої продовжено на 
період до 2020 року включно 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Винести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                            Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

 
В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 12

 
Про Перелік об’єктів спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які 
підлягають приватизації у 2021 році 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Підтримати висновки профільної постійної комісії обласної ради. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                           Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від  17 вересня 2021 року Миколаїв № 14

 
Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської 
області на 2021 рік. 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Винести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

 
В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 15

 
Про внесення змін до Статуту Комунального підприємства 
"Миколаївська обласна друкарня" Миколаївської обласної 
ради 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

 
В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 16

 
Про внесення змін до Статуту Миколаївської обласної 
школи вищої спортивної майстерності 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Рекомендувати управлінню молоді та спорту облдержадміністрації 

чітко визначити в проєкті Статуту, що Миколаївська обласна рада є 
власником, а органом управління Миколаївської обласної школи вищої 
спортивної майстерності є Миколаївська обласна державна адміністрація, яка 
повинна забезпечувати розвиток та ефективне використання майна закладу. 

 
2. За умови доопрацювання та узгодження з відділом юридичного 

забезпечення діяльності обласної ради внести питання на розгляд сьомої сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 17

 
Про внесення змін до Статуту Миколаївської обласної 
комунальної комплексної дитячо-юнацької спортивної  
школи 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Рекомендувати управлінню молоді та спорту облдержадміністрації 

чітко визначити в проєкті Статуту, що Миколаївська обласна рада є 
власником, а органом управління  Миколаївської обласної комунальної 
комплексної дитячо-юнацької спортивної  школи є Миколаївська обласна 
державна адміністрація, яка повинна забезпечувати розвиток та ефективне 
використання майна закладу. 

 
2. За умови доопрацювання та узгодження з відділом юридичного 

забезпечення діяльності обласної ради внести питання на розгляд сьомої сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
 

 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                            Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

 
В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 18

 
Про перейменування Миколаївського регіонального центру 
з фізичної культури і спорту інвалідів «Інваспорт» та 
внесення змін до його Положення 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Рекомендувати управлінню молоді та спорту облдержадміністрації: 
чітко визначити в проєкті Статуту, що Миколаївська обласна рада є 

власником, а органом управління  Миколаївської обласної школи вищої 
спортивної майстерності є Миколаївська обласна державна адміністрація, яка 
повинна забезпечувати розвиток та ефективне використання майна закладу; 

надати порівняльну таблицю нині діючого Положення  та нової редакції. 
 
2. За умови доопрацювання та узгодження з відділом юридичного 

забезпечення діяльності обласної ради винести питання на розгляд сьомої сесії 
обласної ради восьмого скликання. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                            Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від  17 вересня 2021 року Миколаїв № 19

 
Про припинення юридичної особи – Миколаївського 
навчально-курсового комбінату 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Винести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 20

 
Про надання згоди на безоплатну передачу цілісних 
майнових комплексів закладів професійної (професійно-
технічної) освіти з державної власності у спільну власність 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Винести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                            Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 21

 
Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 
визначеного майна зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у 
комунальну власність територіальних громад області 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Винести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 22

 
Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - 
Шевченківської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ 
ступенів Вітовського району Миколаївської обласної ради 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                            Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 23

 
Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - 
Миколаївської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ 
ступенів № 3 Миколаївської обласної ради. 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                            Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 24

 
Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - 
Володимирівської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ 
ступенів Казанківського району Миколаївської обласної 
ради 
 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 

обласної ради 
 

ВИРІШИЛА: 
 
Внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 25

 
Про припинення  шляхом ліквідації юридичної особи - 
Вознесенської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ 
ступенів «Обдарованість» Миколаївської обласної рад 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                            Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

 
В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 26

 
Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи -  
Комунального закладу «Привільненська спеціальна школа» 
Баштанського району Миколаївської обласної 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 27

 
Про висунення кандидатури на відзначення щорічною 
Премією Верховної Ради України педагогічних працівників 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Винести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 28

 
Про надання у користування мисливських угідь Товариству 
з обмеженою відповідальністю «Мисливці Катеринки» 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Винести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                            Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

 
В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 29

 
Про надання у користування мисливських угідь Товариству 
з обмеженою відповідальністю «Гур’ївське мисливство» 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 

обласної ради 
 

ВИРІШИЛА: 
 
Винести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                            Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

 
В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 30

 
Про надання у користування мисливських угідь Товариству 
з обмеженою відповідальністю «Мисливців та рибалок 
Вознесенська»

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 

обласної ради 
 

ВИРІШИЛА: 
 
Винести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                           Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 31

 
Про інформацію керівника Миколаївської обласної 
прокуратури про стан законності, заходи щодо її зміцнення 
та результати діяльності Миколаївської обласної 
прокуратури за 6 місяців 2021 року  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Винести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                            Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 32

 
Про деякі питання оренди майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Винести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 33

 
Про включення до Переліку другого типу об’єктів 
нерухомого майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які 
передаються в оренду без аукціону  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Винести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 34

 
Про внесення змін до Плану роботи Миколаївської обласної 
ради на 2021 рік  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Винести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 35

 
Про внесення змін до рішення обласної ради від 02 серпня 
2017 року № 2 (зі змінами та доповненнями) 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Винести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                            Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 36

 
Про оперативне управління майном спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області (в сфері охорони здоров'я) 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Винести питання на розгляд сесії обласної ради. 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

  
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 37

 
Про перейменування Комунального некомерційного 
підприємства «Обласний дитячий центр медичної 
реабілітації» Миколаївської обласної ради та затвердження 
його Статуту  
 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 

обласної ради 
 

ВИРІШИЛА: 
 

Винести питання на розгляд сесії обласної ради. 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 38

 
Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 
Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо 
внесення змін до проекту Закону України «Про пенсійне 
забезпечення осіб, звільнених з військової служби, та 
деяких інших осіб» щодо відновлення дії попередніх 
редакцій норм зазначеного Закону 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Винести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 39

 
Про Звернення до Національної Академії Аграрних Наук 
щодо проведення прозорого, публічного, неупередженого 
конкурсу на посади керівників підприємств, 
підпорядкованих Національній Академії Аграрних Наук 
 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи висновки 

постійної комісії обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки від 16 вересня    
2021 року з розгляду цього питання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Винести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
  
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту прав учасників і ветеранів 

АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності 
 
 
від 17 вересня 2021 року Миколаїв № 11
 
 
Всього членів постійної комісії – 5 
 

Головуючий: Шабільянова І. 

Протокол вів: Пліткін О. 

Присутні: Масалітіна О., Пліткін О., Федорова С.,  
Шабільянова І.  
 

Відсутні: Закусілов А.  

Запрошені:  
Трайтлі Олександр Олександрович – заступник голови 

облдержадміністрації 
Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами виконавчого 

апарату  обласної ради
Піскун Олена Віталіївна   – директор департаменту 

агропромислового розвитку 
облдержадміністрації 

Гладков Євген Леонідович - начальник управління житлово-
комунального господарства 
облдержадміністрації 

Іваненко Олена Олегівна - в.о. начальника управління 
інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю 
облдержадміністрації 

Єфименко Олександра Валеріївна - начальник управління екології та 
природних ресурсів 
облдержадміністрації 

Григор’єва Світлана Кирилівна - в. о. директора департаменту 
містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та 
супроводження проєктів розвитку 



2 
 

облдержадміністрації 
Бабін Олег Дмитрович - в.о. начальника управління 

охорони здоров’я  
облдержадміністрації 

Корольов Олександр Володимирович - директор департаменту 
економічного розвитку та 
регіональної політики 
облдержадміністрації   

Царенко Ірина Василівна – заступник директора 
департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації 

Гейко Оксана Юріївна – заступник директора 
департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації 

Іщенко Вадим Павлович - директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації 

Синичків Христина Михайлівна - директор Комунального 
підприємства «Миколаївська 
обласна друкарня» Миколаївської 
обласної ради 

Гінкул Віктор Миколайович - начальник управління молоді та 
спорту облдержадміністрації

Гедерим Тетяна Анатоліївна - директор Миколаївського 
навчально-курсового комбінату

Веліховська Алла Борисівна - директор департаменту освіти і 
науки облдержадміністрації

Щербина Ігор Олегович – головний спеціаліст 
Миколаївського обласного 
лісового та мисливського 
управління 

Цимбалюк Анжеліка Леонідівна – начальник відділу обліку, 
контролю, оренди майна спільної 
власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської 
області виконавчого апарату 
обласної ради 

  
У роботі комісії взяли участь: 
 

  

Табунщик Антон Вікторович – депутат обласної ради, начальник 
відділу бюджету та аналізу 
обласних програм виконавчого 
апарату обласної ради  



3 
 

Машкова Лідія Пилипівна – заступник начальника відділу 
бюджету та аналізу обласних 
програм виконавчого апарату 
обласної ради 

Добрінова Анжеліка Вікторівна – головний спеціаліст відділу 
бюджету та аналізу обласних 
програм виконавчого апарату 
обласної ради 

Мейтус В’ячеслав Борисович – директор КНП «Обласний дитячий 
Центр медичної реабілітації» 
Миколаївської обласної ради

 
Депутат обласної ради Федорова С. запропонувала доповнити порядок 

денний засідання постійної комісії обласної ради питанням «Про уведення до 
складу постійної комісії обласної ради з питань соціальної політики, охорони 
здоров’я, материнства, дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС 
та їхніх сімей, гендерної рівності депутата обласної ради Москаленко В.В.». 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування:  
«за» - 2 (Федорова С., Масалітіна О.); 
«проти» - 0; 
«утрималися» - 2 (Пліткін О., Шабільянова І.); 
«не голосували» - 0. 
Рішення не прийнято. 
 
Запропонований порядок денний засідання постійної комісії обласної ради 

затверджено в цілому. 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 
 
У зв’язку з відсутністю секретаря постійної комісії обласної ради 

Закусілова А. обов’язок ведення протоколу покладено на депутата обласної 
ради Пліткіна О. 

 
 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про затвердження Програми розвитку агропромислового комплексу 
Миколаївської області на 2021-2025 роки.  

2. Про внесення змін до рішення обласної ради від 16 жовтня 2009 року    
№ 16 «Про обласну премію імені Федора Іванова - Героя України».  

        Доповідач: 
 

Піскун Олена Віталіївна – директор департаменту 
агропромислового розвитку облдержадміністрації. 



4 
 

3. Про затвердження обласної Програми "Питна вода Миколаївщини" на         
2021-2025 роки. 

4. Про затвердження обласної Програми підтримки вітчизняного 
книговидання та популяризації української книги у Миколаївській області на 
2022-2025 роки.  

5. Про внесення змін до Комплексної програми охорони довкілля 
Миколаївської області на 2021-2027 роки. 

Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна –  
начальник управління екології та природних ресурсів   
облдержадміністрації.

 
6. Про внесення змін і доповнень до Програми економічного і 

соціального розвитку Миколаївської області на 2021 рік. 
Доповідач: Григор’єва Світлана Кирилівна – виконувач обов’язків 

директора департаменту містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження проєктів 
розвитку облдержадміністрації.

 
7. Про внесення доповнень до обласної Програми розвитку та підтримки 

закладів охорони здоров’я, які належать до спільної власності територіальних 
громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 роки та надання 
населенню області медичних послуг понад обсяг, передбачений програмою 
державних гарантій медичного обслуговування населення.  

Доповідач: Бабін Олег Дмитрович – в.о. начальника управління 
охорони здоров’я облдержадміністрації. 

 
8. Про заснування Агенції регіонального розвитку Миколаївської області. 

        Доповідач: Піскун Олена Віталіївна – директор департаменту 
агропромислового розвитку облдержадміністрації. 

        Доповідач: Гладков Євген Леонідович – начальник управління 
житлово-комунального господарства 
облдержадміністрації.

        Доповідач: Іваненко Олена Олегівна – в.о. начальника управління 
інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю облдержадміністрації.  

                  Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.    



5 
 

9. Про виконання у 2020 році Програми економічного і соціального 
розвитку Миколаївської області на 2015-2017 роки «Миколаївщина-2017», 
строк дії якої продовжено на період до 2020 року включно.   

10. Про затвердження Звітів про проведення моніторингу виконання та з 
оцінки результативності реалізації  Стратегії розвитку Миколаївської області на 
період до 2020 року та Плану заходів з її реалізації за 2020 рік. 

11. Про внесення змін до Порядку надання субвенції з обласного 
бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-
економічного розвитку територіальних громад Миколаївської області.  

12. Про Перелік об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, які підлягають приватизації у 2021 році. 

 

Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації. 

 
13. Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна зі 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області у комунальну власність Баштанської територіальної громади. 

Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації. 

 
14. Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на 

2021 рік. 

15. Про внесення змін до Статуту Комунального підприємства 
"Миколаївська обласна друкарня" Миколаївської обласної ради. 

                  Доповідач: 
 
 

Царенко Ірина Василівна – заступник директора 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

                  Доповідач: Царенко Ірина Василівна – заступник директора 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації. 

                  Доповідач: 
 
 

Гейко Оксана Юріївна – директор департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації.

                  Доповідач: 
 

Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту 
фінансів облдержадміністрації. 

        Доповідач: 
 

Синичків Христина Михайлівна – директор 
Комунального підприємства «Миколаївська обласна 
друкарня» Миколаївської обласної ради.  



6 
 

16. Про внесення змін до Статуту Миколаївської обласної школи вищої 
спортивної майстерності. 

Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління 
молоді та спорту облдержадміністрації. 

  
17. Про внесення змін до Статуту Миколаївської обласної комунальної 

комплексної дитячо-юнацької спортивної  школи.  
Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління 

молоді та спорту облдержадміністрації. 
 
18. Про перейменування Миколаївського регіонального центру з фізичної 

культури і спорту інвалідів «Інваспорт» та внесення змін до його Положення. 
Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління 

молоді та спорту облдержадміністрації. 
 
19. Про припинення юридичної особи – Миколаївського навчально-

курсового комбінату. 

20. Про надання згоди на безоплатну передачу цілісних майнових 
комплексів закладів професійної (професійно-технічної) освіти з державної 
власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

21. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 
майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області.  

22. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - Шевченківської 
загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ступенів Вітовського району 
Миколаївської обласної ради.    

23. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи – Миколаївської 
загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів № 3 Миколаївської обласної 
ради. 

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

 

              Доповідач: Гедерим Тетяна Анатоліївна - директор  
Миколаївського навчально-курсового комбінату.

                  Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації.  

                  Доповідач: 
 

Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 



7 
 

24. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - 
Володимирівської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ступенів 
Казанківського району Миколаївської обласної ради. 

 Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

 
25. Про припинення  шляхом ліквідації юридичної особи - Вознесенської 

загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів «Обдарованість» 
Миколаївської обласної ради. 

 Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

 
26. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи -  Комунального 

закладу «Привільненська спеціальна школа» Баштанського району 
Миколаївської обласної ради. 

 Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

 
27. Про висунення кандидатури на відзначення щорічною Премією 

Верховної Ради України педагогічних працівників. 
 Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації. 
  

28. Про надання у користування мисливських угідь Товариству з 
обмеженою відповідальністю «Мисливці Катеринки». 

29. Про надання у користування мисливських угідь Товариству з 
обмеженою відповідальністю «Гур’ївське мисливство». 

30. Про надання у користування мисливських угідь Товариству з 
обмеженою відповідальністю «Мисливців та рибалок Вознесенська». 

31. Про інформацію керівника Миколаївської обласної прокуратури про 
стан законності, заходи щодо її зміцнення та результати діяльності 
Миколаївської обласної прокуратури за 6 місяців 2021 року.  

                  Доповідач: Щербина Ігор Олегович – головний спеціаліст 
Миколаївського обласного лісового та мисливського 
управління. 

                  Доповідач: 
 

Щербина Ігор Олегович – головний спеціаліст 
Миколаївського обласного лісового та мисливського 
управління.

                  Доповідач: 
 

Щербина Ігор Олегович – головний спеціаліст 
Миколаївського обласного лісового та мисливського 
управління.



8 
 

32. Про деякі питання оренди майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області.    

 
33. Про включення до Переліку другого типу об’єктів нерухомого майна 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, які передаються в оренду без аукціону. 

 
34. Про внесення змін до Плану роботи Миколаївської обласної ради на 

2021 рік.  

 
 
35. Про внесення змін до рішення обласної ради від 02 серпня 2017 року         

№ 2 (зі змінами та доповненнями). 

  
36. Про оперативне управління майном спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської області (в сфері охорони здоров'я). 

                  Доповідач: Шабільянова Ірина Володимирівна – голова постійної 
комісії обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту 
прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності.   

                  Доповідач: Цимбалюк Анжеліка Леонідівна – начальник відділу 
обліку, контролю, оренди майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області виконавчого апарату обласної ради. 

                  Доповідач: Цимбалюк Анжеліка Леонідівна – начальник відділу 
обліку, контролю, оренди майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області виконавчого апарату обласної ради. 

                  Доповідач: Цимбалюк Анжеліка Леонідівна – начальник відділу 
обліку, контролю, оренди майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області виконавчого апарату обласної ради. 

                  Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату  обласної ради. 



9 
 

37. Про перейменування Комунального некомерційного підприємства 
«Обласний дитячий центр медичної реабілітації» Миколаївської обласної ради 
та затвердження його Статуту. 

 
38. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Верховної 

Ради України, Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до проекту 
Закону України «Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової 
служби, та деяких інших осіб» щодо відновлення дії попередніх редакцій норм 
зазначеного Закону».  

  
39. Про Звернення до Національної Академії Аграрних Наук щодо 

проведення прозорого, публічного, неупередженого конкурсу на посади 
керівників підприємств, підпорядкованих Національній Академії Аграрних 
Наук. 

 
1. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми розвитку агропромислового 

комплексу Миколаївської області на 2021-2025 роки.  

                  Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату  обласної ради. 

Запрошені: Пліткін Олександр Юрійович – головний лікар          
КНП «Миколаївська обласна дитяча клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради; 

Мейтус Вячеслав Борисович – директор                      
КНП «Обласний дитячий центр медичної реабілітації» 
Миколаївської обласної ради. 

                  Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату  обласної ради. 

Запрошений: Мейтус Вячеслав Борисович – директор                      
КНП «Обласний дитячий центр медичної реабілітації» 
Миколаївської обласної ради. 

                  Доповідач: 
  

Шабільянова Ірина Володимирівна – голова постійної 
комісії обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту 
прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності.  

                  Доповідач: 
  

Шабільянова Ірина Володимирівна – голова постійної 
комісії обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту 
прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності.  



10 
 

Виступили: Табунщик А., Шабільянова І. 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 

внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання 
 

Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 1 додаються.

  
2. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення обласної ради від 16 жовтня 

2009 року    № 16 «Про обласну премію імені Федора Іванова - Героя України».  

Табунщик А.В. зазначив, що відділом юридичного забезпечення 
виконавчого апарату обласної ради було зроблено зауваження до проєкту 
рішення, які не враховано. 

Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 
внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання за 
умови погодження проєкту рішення відділом юридичного забезпечення 
діяльності обласної ради виконавчого апарату обласної ради. 
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 2 додаються.

 
3. СЛУХАЛИ: Про затвердження обласної Програми "Питна вода 

Миколаївщини" на 2021-2025 роки. 

Табунщик А.В. зазначив, що відділом бюджету та аналізу обласних 
програм виконавчого апарату обласної ради було зроблено ряд зауважень до 
проєкту рішення, які не були враховані. 

Виступили: Пліткін О., Федорова С., Шабільянова І. 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 

підтримати висновки профільної постійної комісії обласної ради.  

        Доповідач: 
 

Піскун Олена Віталіївна – директор департаменту 
агропромислового розвитку облдержадміністрації. 

        Доповідач: Піскун Олена Віталіївна – директор департаменту 
агропромислового розвитку облдержадміністрації. 

        Доповідач: Гладков Євген Леонідович – начальник управління 
житлово-комунального господарства 
облдержадміністрації.



11 
 

Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 3 додаються.

 
4. СЛУХАЛИ: Про затвердження обласної Програми підтримки 

вітчизняного книговидання та популяризації української книги у Миколаївській 
області на 2022-2025 роки.  

Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 
внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 4 додаються.

 
5. СЛУХАЛИ:  Про внесення змін до Комплексної програми охорони 

довкілля Миколаївської області на 2021-2027 роки. 
Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна –  

начальник управління екології та природних ресурсів   
облдержадміністрації.

Виступили: Табунщик А., Пліткін О., Шабільянова І. 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 

внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання. 
 

Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 5 додаються.

 
6. СЛУХАЛИ:  Про внесення змін і доповнень до Програми економічного 

і соціального розвитку Миколаївської області на 2021 рік. 
Доповідач: Григор’єва Світлана Кирилівна – виконувач обов’язків 

директора департаменту містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження проєктів 
розвитку облдержадміністрації.

        Доповідач: Іваненко Олена Олегівна – в.о. начальника управління 
інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю облдержадміністрації.  



12 
 

Виступили: Табунщик А., Пліткін О., Шабільянова І. 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 

внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання. 
 

Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 6 додаються.

 
7. СЛУХАЛИ:  Про внесення доповнень до обласної Програми розвитку 

та підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-
2022 роки та надання населенню області медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення.  

Доповідач: Бабін Олег Дмитрович – в.о. начальника управління 
охорони здоров’я облдержадміністрації. 

 
Виступили: Табунщик А., Пліткін О., Федорова С., Масалітіна О., 

Шабільянова І. 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 

внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання з 
метою забезпечення проведення лікування та безкоштовного очного та 
зубопротезування пільгових категорій населення, здійснення оглядів водіїв з 
метою виявлення стану алкогольного, наркотичного чи іншого сп’яніння або 
перебування під впливом лікарських препаратів, що знижують увагу та 
швидкість реакції та покращення умов перебування пацієнтів в закладах 
охорони здоров’я. 

 
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 7 додаються.

 
8. СЛУХАЛИ:  Про заснування Агенції регіонального розвитку 

Миколаївської області. 

Виступили: Табунщик А., Пліткін О., Федорова С., Шабільянова І. 

                  Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.    



13 
 

Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 
внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання. 
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 8 додаються.

 
9. СЛУХАЛИ:  Про виконання у 2020 році Програми економічного і 

соціального розвитку Миколаївської області на 2015-2017 роки 
«Миколаївщина-2017», строк дії якої продовжено на період до 2020 року 
включно.   

Виступили: Табунщик А., Пліткін О., Шабільянова І. 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 

внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання. 
 

Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 9 додаються.

 
10. СЛУХАЛИ: Про затвердження Звітів про проведення моніторингу 

виконання та з оцінки результативності реалізації Стратегії розвитку 
Миколаївської області на період до 2020 року та Плану заходів з її реалізації за 
2020 рік. 

Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 
внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 10 додаються.

                  Доповідач: 
 
 

Царенко Ірина Василівна – заступник директора 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

                  Доповідач: Царенко Ірина Василівна – заступник директора 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації. 



14 
 

 
11. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Порядку надання субвенції з 

обласного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-
економічного розвитку територіальних громад Миколаївської області.  

 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 

внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання. 
 

Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 11 додаються.

 
12. СЛУХАЛИ: Про Перелік об’єктів спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які підлягають приватизації у 
2021 році. 

Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації. 

 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 

підтримати висновки профільної постійної комісії обласної ради. 
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 12 додаються.

 
13. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого 

майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність Баштанської територіальної 
громади. 

Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації. 

 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 

погодитись з висновками профільної постійної комісії обласної ради. 
 

                  Доповідач: 
 
 

Гейко Оксана Юріївна – директор департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації.



15 
 

Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 13 додаються.

 
14. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської 

області на 2021 рік. 

Виступили: Пліткін О., Федорова С., Шабільянова І. 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 

внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання. 
 

Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 14 додаються.

 
 
15. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Статуту Комунального 

підприємства "Миколаївська обласна друкарня" Миколаївської обласної ради. 

Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 
внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання. 
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 15 додаються.

 
16. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Статуту Миколаївської обласної 

школи вищої спортивної майстерності. 
Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління 

молоді та спорту облдержадміністрації. 
 

 
 

                  Доповідач: 
 

Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту 
фінансів облдержадміністрації. 

        Доповідач: 
 

Синичків Христина Михайлівна – директор 
Комунального підприємства «Миколаївська обласна 
друкарня» Миколаївської обласної ради.  



16 
 

 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала: 
1. Рекомендувати управлінню молоді та спорту облдержадміністрації чітко 

визначити в проєкті Статуту, що Миколаївська обласна рада є власником, а 
органом управління Миколаївської обласної школи вищої спортивної 
майстерності є Миколаївська обласна державна адміністрація, яка повинна 
забезпечувати розвиток та ефективне використання майна закладу. 

2. За умови доопрацювання та узгодження з відділом юридичного 
забезпечення діяльності обласної ради внести питання на розгляд сьомої сесії 
обласної ради восьмого скликання. 
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 16 додаються.

  
17. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Статуту Миколаївської обласної 

комунальної комплексної дитячо-юнацької спортивної  школи.  
Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління 

молоді та спорту облдержадміністрації. 
 

Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала: 
1. Рекомендувати управлінню молоді та спорту облдержадміністрації чітко 

визначити в проєкті Статуту, що Миколаївська обласна рада є власником, а 
органом управління  Миколаївської обласної комунальної комплексної дитячо-
юнацької спортивної  школи є Миколаївська обласна державна адміністрація, 
яка повинна забезпечувати розвиток та ефективне використання майна закладу. 

2. За умови доопрацювання та узгодження з відділом юридичного 
забезпечення діяльності обласної ради внести питання на розгляд сьомої сесії 
обласної ради восьмого скликання. 
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 17 додаються.

 
18. СЛУХАЛИ: Про перейменування Миколаївського регіонального 

центру з фізичної культури і спорту інвалідів «Інваспорт» та внесення змін до 
його Положення. 

Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління 
молоді та спорту облдержадміністрації. 

Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала: 
1. Рекомендувати управлінню молоді та спорту облдержадміністрації: 



17 
 

чітко визначити в проєкті Статуту, що Миколаївська обласна рада є 
власником, а органом управління є Миколаївська обласна державна 
адміністрація, яка повинна забезпечувати розвиток та ефективне використання 
майна закладу; 

надати порівняльну таблицю нині діючого Положення  та нової редакції. 
2. За умови доопрацювання та узгодження з відділом юридичного 

забезпечення діяльності обласної ради винести питання на розгляд сьомої сесії 
обласної ради восьмого скликання. 
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 18 додаються.

 
19. СЛУХАЛИ: Про припинення юридичної особи – Миколаївського 

навчально-курсового комбінату. 

Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 
внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання.  

 
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 19 додаються.

 
20. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу цілісних 

майнових комплексів закладів професійної (професійно-технічної) освіти з 
державної власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

Виступили: Табунщик А., Пліткін О., Федорова С., Шабільянова І.  
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 

внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання.  
 

Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

              Доповідач: Гедерим Тетяна Анатоліївна - директор  
Миколаївського навчально-курсового комбінату.

                  Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації.  



18 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 20 додаються.
 
21. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 

визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області.  

Виступили: Табунщик А., Пліткін О., Федорова С., Шабільянова І. 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 

внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання.  
 

Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 21 додаються.

 
22. СЛУХАЛИ: Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - 

Шевченківської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ступенів Вітовського 
району Миколаївської обласної ради.    

Виступили: Табунщик А., Пліткін О., Федорова С., Шабільянова І. 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 

внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання.  
 

Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 22 додаються.

 
23. СЛУХАЛИ: Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи – 

Миколаївської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів № 3 
Миколаївської обласної ради. 

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

Виступили: Табунщик А., Пліткін О., Федорова С., Шабільянова І. 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 

внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання.  
 

                  Доповідач: 
 

Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 



19 
 

Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 23 додаються.

 
24. СЛУХАЛИ: Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - 

Володимирівської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ступенів 
Казанківського району Миколаївської обласної ради. 

 Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

 
Виступили: Табунщик А., Пліткін О., Федорова С., Шабільянова І. 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 

внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання.  
 

Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 24 додаються.

 
25. СЛУХАЛИ: Про припинення  шляхом ліквідації юридичної особи - 

Вознесенської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів 
«Обдарованість» Миколаївської обласної ради. 

 Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

 
Виступили: Табунщик А., Пліткін О., Федорова С., Шабільянова І. 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 

внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання.  
 

Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 25 додаються.

 
26. СЛУХАЛИ: Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи -  

Комунального закладу «Привільненська спеціальна школа» Баштанського 
району Миколаївської обласної ради. 

 Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 



20 
 

 
Виступили: Табунщик А., Пліткін О., Федорова С., Шабільянова І. 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 

внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання.  
 

Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 26 додаються.

 
27. СЛУХАЛИ: Про висунення кандидатури на відзначення щорічною 

Премією Верховної Ради України педагогічних працівників. 
 Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації. 
 

Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 
внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання.  

 
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 27 додаються.

 
28. СЛУХАЛИ: Про надання у користування мисливських угідь 

Товариству з обмеженою відповідальністю «Мисливці Катеринки». 

Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 
внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання.  

 
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 28 додаються.

 
29. СЛУХАЛИ: Про надання у користування мисливських угідь 

Товариству з обмеженою відповідальністю «Гур’ївське мисливство». 

                  Доповідач: Щербина Ігор Олегович – головний спеціаліст 
Миколаївського обласного лісового та мисливського 
управління. 



21 
 

Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 
внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання.  

 
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 29 додаються.

 
30. СЛУХАЛИ: Про надання у користування мисливських угідь 

Товариству з обмеженою відповідальністю «Мисливців та рибалок 
Вознесенська». 

Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 
внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання.  

 
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 30 додаються.

 
31. СЛУХАЛИ: Про інформацію керівника Миколаївської обласної 

прокуратури про стан законності, заходи щодо її зміцнення та результати 
діяльності Миколаївської обласної прокуратури за 6 місяців 2021 року.  

Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 
внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання.  

 
Проведено 
голосування. 

 
 

                  Доповідач: 
 

Щербина Ігор Олегович – головний спеціаліст 
Миколаївського обласного лісового та мисливського 
управління.

                  Доповідач: 
 

Щербина Ігор Олегович – головний спеціаліст 
Миколаївського обласного лісового та мисливського 
управління.

                  Доповідач: Шабільянова Ірина Володимирівна – голова постійної 
комісії обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту 
прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності.   



22 
 

Підсумки 
голосування: 

 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 31 додаються.

 
32. СЛУХАЛИ: Про деякі питання оренди майна спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області.    

Виступили: Пліткін О., Шабільянова І. 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 

внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання.  
 

Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 32 додаються.

 
33. СЛУХАЛИ: Про включення до Переліку другого типу об’єктів 

нерухомого майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, які передаються в оренду без аукціону. 

Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 
внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання.  

 
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 33 додаються.

 
 
34. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Плану роботи Миколаївської 

обласної ради на 2021 рік.  

                  Доповідач: Цимбалюк Анжеліка Леонідівна – начальник відділу 
обліку, контролю, оренди майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області виконавчого апарату обласної ради. 

                  Доповідач: Цимбалюк Анжеліка Леонідівна – начальник відділу 
обліку, контролю, оренди майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області виконавчого апарату обласної ради. 



23 
 

Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 
внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання.  

 
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 34 додаються.

 
35. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення обласної ради від        

02 серпня 2017 року № 2 (зі змінами та доповненнями). 

Виступили: Федорова С., Шабільянова І. 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 

внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання.  
 

Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
«за» - 3 (Пліткін О., Масалітіна О., Шабільянова І.); 
«проти» - 1 (Федорова С.); 
«утрималися» - 0; 
«не голосували» - 0.

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 35 додаються.

 
 
36. СЛУХАЛИ: Про оперативне управління майном спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області (в сфері охорони 
здоров'я). 

 

                  Доповідач: Цимбалюк Анжеліка Леонідівна – начальник відділу 
обліку, контролю, оренди майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області виконавчого апарату обласної ради. 

                  Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату  обласної ради. 

                  Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату  обласної ради. 



24 
 

Виступили: Пліткін О., Мейтус В., Федорова С., Масалітіна О., 
Шабільянова І.  

Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 
внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання.  
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

ВИРІШИЛИ: висновки № 36 додаються.
 
37. СЛУХАЛИ: Про перейменування Комунального некомерційного 

підприємства «Обласний дитячий центр медичної реабілітації» Миколаївської 
обласної ради та затвердження його Статуту. 

Виступили: Мейтус В., Пліткін О., Федорова С., Масалітіна О., 
Шабільянова І.  

Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 
внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання.  

 
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 37 додаються.

 
38. СЛУХАЛИ: Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 

Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до 
проекту Закону України «Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з 
військової служби, та деяких інших осіб» щодо відновлення дії попередніх 
редакцій норм зазначеного Закону».  

Запрошені: Пліткін Олександр Юрійович – головний лікар          
КНП «Миколаївська обласна дитяча клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради; 

Мейтус Вячеслав Борисович – директор                      
КНП «Обласний дитячий центр медичної реабілітації» 
Миколаївської обласної ради. 

                  Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату  обласної ради. 

Запрошений: Мейтус Вячеслав Борисович – директор                      
КНП «Обласний дитячий центр медичної реабілітації» 
Миколаївської обласної ради. 



25 
 

Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

ВИРІШИЛИ: висновки № 38 додаються.
 

39. СЛУХАЛИ: Про Звернення до Національної Академії Аграрних Наук 
щодо проведення прозорого, публічного, неупередженого конкурсу на посади 
керівників підприємств, підпорядкованих Національній Академії Аграрних 
Наук. 

Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

ВИРІШИЛИ: висновки № 39 додаються.
 
 
  
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради                                                                       Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 
 

 
 
Протокол вів:                   Олександр ПЛІТКІН 

                  Доповідач: 
  

Шабільянова Ірина Володимирівна – голова постійної 
комісії обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту 
прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності.   

Голова постійної комісії обласної ради 
Шабільянова І. запропонувала внести питання на 
розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання. 
 

                  Доповідач: 
  

Шабільянова Ірина Володимирівна – голова постійної 
комісії обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту 
прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності.   

Голова постійної комісії обласної ради 
Шабільянова І. запропонувала внести питання на 
розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання. 
 


	1_Про затвердження Програми АПК
	2_Про Премію Ф.Іванова
	3_Про затвердження обласної Програми Питна вода Миколаївщини на                    2021-2025 роки
	4_Про затвердження обласної Програми підтримки вітчизняного книговидання та популяризації української книги у Миколаївській області на 2022-2025 роки
	5_Про внесення змін до Комплексної програми охорони довкілля Миколаївської області на 2021-2027 роки
	6_Про внесення змін і доповнень до Програми економічного і соціального розвитку Миколаївської області на 2021 рік
	7_Про внесення доповнень до обласної Програми розвитку та підтримки закладів охорони здоровя
	8_Про заснування Агенції регіонального розвитку Миколаївської області
	9_Про виконання Прорами Миколаївщина 2017
	12_Про Перелік об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які підлягають приватизації у 2021 році
	14_Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на 2021 рік
	15_Про внесення змін до Статуту Комунального підприємства Миколаївська обласна друкарня Миколаївської обласної ради
	16_Про внесення змін до Статуту Миколаївської обласної школи вищої спортивної майстерності
	17_Про внесення змін до Статуту Миколаївської обласної комунальної комплексної дитячо-юнацької спортивної  школи
	18_Про перейменування Миколаївського регіонального центру з фізичної культури і спорту інвалідів «Інваспорт» та внесення змін до його Положення
	19_Про припинення юридичної особи – Миколаївського навчально-курсового комбінату
	20_Про передачу ПТУ
	21_Про надання згоди на передачу майна (освіта)
	22_Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - Шевченківської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ступенів
	23_Про припинення діяльності ЗОШІ № 3
	24_Про припинення діяльності Володимирівська
	25_Про припинення діяльності Вознесенська Обдарованість
	26_Про припинення діяльності Привільненська
	27_Про висунення кандидатури на відзначення щорічною Премією Верховної Ради України педагогічних працівників
	28_Про надання згоди Мисливці катеринки
	29_Про надання згоди Гуріївське мисливство
	30_Про надання згоди мисливці та рибалки Вознесенська
	31_Про інформацію прокурора
	32_Про деякі питання оренди майна
	33_Про включення до Переліку обєктів нерухомого майна
	34_Про внесення змін до Плану роботи Миколаївської обласної ради на 2021 рік
	35_Про внесення змін до рішення обласної ради від 02 серпня 2017 року№ 2 (зі змінами та доповненнями
	36_Про передачу нерухомого майна
	37_Про перейменування КНП Обласний дитячий центр медичної реабілітації та затвердження його Статуту
	38_Про Звернення
	39_Про Звернення до Національної Академії Аграрних наук
	Протокол № 11 від 17 вересня 2021 року

